
Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• Anotace : Výuka předmětu Člověk a příroda
• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
• Jazyk : Čeština
• Očekávaný výstup : Poznávání přírodních 

podmínek
• Speciální vzdělávací potřeby : Středně těžké 

mentální postižení
• Klíčová slova : Step
• Druh učebního materiálu : Prezentace
• Druh interaktivity : Komunikace, aktivita
• Cílová skupina : Žák
• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
• Typická věková skupina : 12 - 20
• Celková velikost : 1,63 MB



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Život ve stepích



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• Step je označení pro druh travnatého pásma, 
které se rozkládá především v oblastech mírného 
pásu

• Stepi pokrývají rozsáhlá území v Eurasii, Severní 
Americe a Argentině. 



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Živočichové
• Sajga tatarská: jedná 

se o druh antilopy, 
která žije v 
eurasijských stepích

• Živí se hlavně trávou
• V současné době se 

jedná o kriticky 
ohrožený druh



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Živočichové
• Kůň Převalského: je 

jediný žijící předek 
našeho zdomácnělého 
koně

• Žije v soudružných 
dlouhodobých stádech, 
která cestují do velkých 
vzdáleností vyhledávat 
potravu

• Dnes už se s ním 
setkáme jen v 
Zoologických zahradách



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Odkazy
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Step.JPG
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Saiga.jpg
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:K%C5%AF%C5%88_p

%C5%99evalsk%C3%A9ho.jpg


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

